

## Feza Gürsey Enstitüsü Dosyası

TÜBİTAK Bilim Kurulu, yegâne temel bilimler enstitümüz olan Feza Gürsey Enstitüsünü tamamen işlevsiz hale getirecek bir kararı oybirliğiyle alarak yurtiçinden ve yurtdışından çok yoğun bir tepki aldı. 9 Temmuz'da alınan karar 11 Temmuz'da tebliğ edildi ve 15 Temmuz'da infaz edildi. Aşağıda ve sonraki sayfalarda konuyla ilgili birkaç duyuru, gazete haberi ve Sayın Bakan Nihat Ergün'e yazılmış yüzlerce mektup ve mesajdan birkaçını bulacaksınız. <http://savefezagursey.wordpress.org> adresinde çok daha fazla bilgi bulabilirsiniz.

### Bir Enstitünün Hazin Sonu

Ali Nesin / 11 Temmuz 2011

#### Kamuoyuna Duyuru

Her ülkede temel bilimler enstitüleri vardır, hem de bir değil birçok enstitü vardır.

Bizim ülkemizin de bir enstitüsü var.

1983'te Erdal İnönü hocamızın üstün gayretleriyle kurulmuştur. Daha çok matematik ve teorik fizik ağırlıklıdır.

1996'da ünlü fizikçimiz Feza Gürsey'in adını almıştır: Feza Gürsey Enstitüsü (<http://www.gursey.gov.tr/>).

TÜBİTAK'a bağlıdır. TÜBİTAK da ne yazık ki bilimle yakından uzaktan ilgisi olmayan Prof. Dr. Nüket Yetiş'e bağlıdır.

Enstitünün 1998'de 30'a yakın olan araştırmacı sayısı büyük bir istikrar ve kararlılıkla 4'e düşürülmüştür! Üzüntü verici. Daha doğrusu utanç verici.

Oysa az söylenmedi, dünyanın her yerinde temel bilimlere verilen önem ve ayrılan kaynak artmaktadır.

Örneğin 1996'da kurulan Güney Kore'nin bilim enstitüsü KIAS'ta araştırmacı sayısı başlangıçta 6 iken bugün 100'ü aşmıştır.

Buna rağmen, çalışanlarının olağanüstü gayretleriyle, enstitümüz Türkiye'nin yüzakı olarak nitelendirilebilecek çalışmalara ve etkinliklere imza atmışlardır (<http://www.gursey.gov.tr/fgesayilar.pdf>).

Buna karşılık Nüket Yetiş başkanlığındaki TÜBİTAK ne yapmıştır?

Bugün aldığımız bir habere göre, TÜBİTAK, Feza Gürsey Enstitüsü'nün kuruluş ve işleyiş yönetme-

liğini feshederek, enstitünün, adı kısaca BİLGEM olarak bilinen "Bilişim ve Bilgi Güvenliği İleri Araştırmalar Merkezi"nin bir birimi olarak hayatına devam etmesine karar vermiştir. Matematik ve teorik fiziğin bilişimle ne ilgisi varsa!

Başımıza geldiği için biz gülemiyoruz... Ama inanın ki gülünesi bir karar. Absürd.

Böylece dört araştırmacıdan oluşan enstitü ta Gebze'ye taşınacaktır.

Oysa enstitüler büyük üniversitelerin olduğu büyük şehirlerde olurlar, öyle olması gerekir.

Bu karar resmen enstitünün işlevsizleştirilmesi, hatta kapatılması anlamına gelmektedir.

Kimseye bir zararı dokunmayan, tam tersine İstanbul'daki bilimsel etkinliklerin yarısından fazlasını gerçekleştiren yegâne bilim enstitümüzden ne isterler?

Enstitünün bağlanacağı BİLGEM'in başkanının TÜBİTAK başkanı Sayın Nüket Yetiş'in kocası Önder Yetiş olduğunu da bu arada belirtelim.

Bilimden sorumlu bakan henüz iki gün önce makamına geçmişken böyle bir kararın alınması ancak yangından mal kaçırmak olarak yorumlanabilir.

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sayın Nihat Ergün'ün bilime vurulan bu darbeye acilen, geç kalınmadan müdahale edeceğini umuyorum.

Kamuoyuna ve Sayın Bakan'a saygılarımla duyururum. ♥

